
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 2/2020 ze dne 14.1.2020  

data o poloze radarů pro měření rychlosti  

Vyřizoval: Odbor školství a rozvoje 

  

Žádost 

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 106/1999 Sb. - Zákon o svobodném přístupu k informacím 

žádám o poskytnutí dat (WGS pozic) o poloze radarů pro měření rychlosti vozidel na pozemních 

komunikacích a počátečních a koncových bodech úsekových měření rychlosti na území města Karviná. 

Je-li to možné, žádám o poskytnutí dat ve strojově čitelném formátu. 

 

TEXT ODPOVĚDI  

 

Statutární město Karviná, Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje Vám tímto k žádosti o 

poskytnutí informací o umístění radarů a úsekových měření rychlostí na území města Karviná, která 

byla doručena dne 14.01.2020, sděluje, že na území našeho města nejsou k dnešnímu dni umístěny 

žádné pevné radary, které měří konkrétní okamžitou nebo úsekovou rychlost, které by byly napojeny 

na systém vyhodnocující dopravní přestupky, kterých se dopustili řidiči konkrétních motorových 

vozidel s následným přestupkovým řízením a ukládáním pokut.  

Realizujeme pouze sezónní (jaro - podzim) umísťování přenosných vizuálních radarů, které sice 

zobrazují projíždějícím řidičům jejich rychlost, ale působí pouze preventivně a jediným jejich výstupem 

jsou data, z nichž lze pořídit pouze zcela anonymní grafy s údaji o intenzitě dopravy (počtu vozidel) v 

průběhu celého dne na dané ulici, o průměrné rychlosti projíždějících vozidel a počtu vozidel v 

jednotlivých dnech kalendářního týdne.  


